Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

ATA DE LEILÃO EXTRAJUDICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Aos dezoito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, com início às

dez horas, sito, Av. Wilibaldo Koenig, 864, Centro, na Câmara Municipal de
Vereadores do Município de Mormaço foi realizado o Leilão da Prefeitura Municipal
de Mormaço, na presença das seguintes autoridades representativas: Sr. Sergio Luiz
Giovanella Knopf, Prefeito em Exercício; Sr. Alexandre Antonio Vieira, Secretário
da Fazenda e Sr. Genaro Mello Batista, Diretor de Compras. O Leiloeiro Público
Oficial Leandro Ferronato, credenciado pelo Município, conforme Portaria
Municipal nº 502/2023, matriculado na Junta Comercial do Estado do Rio Grande do
Sul sob o número 127/96, procedeu ao Leilão Público dos bens inservíveis de
propriedade do Município, descritos no Edital de Leilão nº 002/2023, devidamente
publicado no Jornal Diário Oficial do Estado. Após a leitura do Edital e do
Regulamento do Leilão, para expor as condições da hasta pública e esclarecer as
dúvidas dos presentes, o Leiloeiro procedeu à venda dos lotes a partir do preço da
avaliação. Os lotes foram oferecidos unitariamente, declarando-se vencedor o licitante
que ofereceu o maior lance para cada bem. O produto total da venda dos bens é de R$
621.000,00 (Seiscentos e vinte e um mil reais), superando em 104,82% o valor da
avaliação. Os bens foram arrematados pelos seguintes compradores listados na Tabela
01:

Tabela 01 – Lista de Arrematantes e de Bens Arrematados:

Lote
Nome

Arrematante
CPF/CNPJ Descrição do Bem

Valor
Arrematado

1

Alceu Picinin 695.117.990-53 Chery/Celer 1.5 FFHB FL
(motor revisar, não funciona,

trocar válvulas), ano 16,
alc/gas., cor branca, placas IXG-

2730, chassi nº
9BRDB11B5GA000544.

12.400,00

   2

Costa e Marques 08.387.280/0001-44 Retroescavadeira JCB 3CX 4x4
(problema na bomba

hidráulica, tem que trocar;
para-brisa quebrado), ano 19,

diesel, cor amarela, chassi nº
S0R3CXTTHK2909416.

180.000,00

3

Marcos Joaquim
Canzi

359.886.810-34 Pá Carregadeira Caterpillar
Mod. 938G, ano 04, diesel, cor

amarela, chassi nº
CAT0938GKRTB00851.

136.000,00

4

SG Terraplenagem
Ltda - EPP

04.873.624/0001-74 Motoniveladora Caterpillar
120H (revisar geral, para-
brisa quebrado), ano 06,

diesel, cor amarela, chassi nº
CAT0120HC5PM04129.

253.000,00

5
Alceu Picinin 695.117.990-53 Ensiladeira Nogueira 1000G3,

ano 20, cor vermelha, série nº
AJCA-019323

21.500,00

6

Samuel Conci 035.703.100-86 Batedor de Cereais Mc.
Maqtron Mod. B340, ano 18,

cor azul nº 536374 e um lote de
sucatas.

2.100,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO

Av. Willibaldo Koenig, 864
C.N.P.J. 92.451.038/0001-07

7
Dino Sebben 279.480.560-68 Rolo rebocável Marca Agritec

cor amarela.
16.000,00

O Relatório Geral do Leilão compõe-se dos seguintes documentos: Ata de Leilão
Extrajudicial, Notas de Leilão, Edital e Regulamento de Leilão nº 002/2023,
Portaria Municipal nº 501/2023, Portaria Municipal nº 502/2023, Mapa Geral
dos Compradores, Relatório Comparativo de Avaliação x Venda, Relação de
Bens e Relatório Desempenho de Marketing comprovantes devidamente anexados,
os quais passam a fazer parte integrante desta Ata. A prestação de contas da soma
total do Leilão foi efetivada pelo Leiloeiro, diretamente à Prefeitura Municipal de
Mormaço, representada no ato pelo Sr. Genaro Mello Batista, Diretor de Compras,
que repassou os devidos valores à Tesouraria da Prefeitura Municipal. Foi lavrada a
presente ata, a qual vai vistada com o ciente dos representantes da Prefeitura
Municipal de Mormaço. Eu, Leandro Ferronato, Leiloeiro Oficial, subscrevo e assino.

        Sergio Luiz Giovanella Knopf                                    Genaro Mello Batista
               Prefeito Exercício                                                  Diretor de Compras

           Leandro Ferronato                                                Alexandre Antonio Vieira
             Leiloeiro Oficial                                                    Secretário da Fazenda

		2024-01-22T17:01:56-0300
	LEANDRO FERRONATO:48606634034

		2024-01-22T17:02:20-0300
	LEANDRO FERRONATO:48606634034

		2024-01-23T10:03:56-0300

		2024-01-23T13:54:33-0300

		2024-01-24T15:46:00-0300
	ALEXANDRE ANTONIO VIEIRA:43742890034